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اعلام جزئیات افزایش 
حقوق بازنشستگان 

تأمین  اجتماعی
اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزیــر 
درخصــوص معوقــات و افزایــش حقوق  
بازنشســتگان کشــوری و تأمیــن اجتماعی 

توضیحاتی ارائه کرد.
ســیدصولت مرتضوی در حاشیه برنامه 
پاســخ گویی به ســؤالات مردمــی در مرکز 
ارتباطــات مردمی نهاد ریاســت جمهوری، 
با بیــان اینکه همه تلاش دولت این اســت 
که معوقات بازنشســتگان تأمین و پرداخت 
شــود، اظهار کرد: سال گذشته و فروردین ماه 
امســال، بخــش قابل توجهــی از مطالبات 
بازنشستگان از جمله فرهنگیان بازنشسته در 
حوزه رتبه بندی پیش بینی، تأمین، تخصیص و 
پرداخت شد. بخش قابل توجهی از مطالبات 
معوق سنواتی  سایر بازنشستگان نیز پرداخت 
شد. وی ادامه داد: بخش دیگری از مطالبات 
مانده که حدود ۸۰۰۰ میلیارد تومان است که 
خوشبختانه با دستوری که رئیس جمهوری 
دادنــد و مصوبــه هیئت وزیران، بخشــی از 
سهام آلومینیوم جنوب را برای تأدیه مطالبات 
بازنشستگان کشوری دریافت کردیم. سند آن 
در حال انتقال اســت که باید تبدیل به ریال 
و پرداخت شــود. همه تلاش ما این اســت 
که بــا قید فوریــت این بخــش از مطالبات 

بازنشستگان کشوری را هم پرداخت کنیم.

حقوق ســایر ســطوح درآمدی ۲۲ درصد + 
۶۵۰ هزار تومان افزایش یافت

مرتضــوی در ادامــه از اعمــال افزایش 
سنواتی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی 
خبــر داد و گفــت: ۳۵ درصــد بــه حقوق 
اجتماعی  تأمین  بازنشستگان  حداقل بگیران 
اضافه شــد که این افزایــش از اول فروردین 
امســال اعمال می شــود. بخــش دیگری از 
بازنشستگان نیز سایر سطوح درآمدی هستند 
که افزایش حقوق این افراد ۲۲ درصد + ۶۵۰ 
هزار تومان اســت؛ این رقم نیــز اعمال و با 
حقوق اردیبهشــت و خردادماه تحت عنوان 

مطالبات معوق پرداخت خواهد شد.

۶۰ میلیون ایرانی مشمول دریافت کالابرگ
وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در 
ادامه به موضوع کالابرگ نیز اشاره و با بیان 
اینکه بالغ بــر ۲۰ میلیون خانــوار در دهک 
یک تــا هفت درآمدی تحت پوشــش طرح 
کالابرگ الکترونیکی قرار گرفتند، خاطرنشان 
کرد: حــدود ۶۰ میلیون نفر از جامعه ایرانی 
مشــمول کالابرگ شــدند. با کمترین ضریب 
خطا و معطلی، حدود ۲۲۰ هزار فروشــگاه 
با طــرح همکاری کردند. ســامانه مطلوبی 
طراحی شده و از این پس خدماتی که دولت 
قصد دارد در حوزه های مختلف ارائه کند، از 

بستر این شبکه ارائه می شود.
مرتضوی در ادامه در پاســخ به ســؤالی 
درخصوص برنامه دولت برای تداوم اجرای 
طرح کالابرگ الکترونیک نیز این گونه پاســخ 
داد: در حال بررسی هســتیم؛ سه ماه طرح 
فجرانه کالابــرگ الکترونیک اجرا و پرداخت 
شــد. در حال ارزیابی نقاط قــوت و ضعف 
هســتیم و تصمیمات آتی را طی چند روز یا 

چند هفته آینده اعلام خواهیم کرد.

افزایش ۳۰ درصدی مســتمری  مددجویان 
بهزیستی

مرتضوی در بخش دیگــری به افزایش 
۴۰ درصدی مستمری  مستمری بگیران تحت 
پوشش سازمان بهزیستی در سال ۱۴۰۲ اشاره 
کرد و یادآور شــد: در ســال جاری در اجرای 
قانــون این موضوع بــا افزایش ۳۰ درصدی 
همراه است که اعمال و پرداخت شده است. 
حســب گزارش رئیس ســازمان بهزیستی، 
تقریبا از جامعه هدفی که باید تحت پوشش 

قرار بگیرند، پشت نوبتی نداریم.

تعییــن حداقل حقوق و دســتمزد کارگران 
همچنان بر عهده شورای عالی کار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پاسخ 
به ســؤالی درخصوص ارســال لایحه ای به 
مجلس درباره حقوق کارگــران نیز توضیح 
داد: چنــد موضوع در دســتور کار قرار دارد 
که یکی از آنها بحث امنیت شــغلی اســت 
که لایحه امنیت شــغلی را به دولت تقدیم 
کرده ایم و در کمیســیون های فرعی و اصلی 
تصویب شــده و منتظر طــرح آن در صحن 
دولــت هســتیم. وزارت تعــاون، کار و رفاه 
همچنین پیشــنهاد اصلاحیه ماده ۴۱ و ۱۶۷ 
را داشــته و در جلســه ای که به مناســبت 
روز کارگر با حضــور رئیس جمهوری برگزار 
شــد، برخی نمایندگان و تشــکل ها از ایشان 
درخواســتی داشــتند که ماده ۴۱ به همان 
سبک باشــد و همواره شورای عالی اشتغال 
حداقــل حقــوق و دســتمزد را تأمین کند و 

برعهده مجلس قرار ندهیم.

۲۰ درصد زوج های ایرانی نابارور هستند
دبیر انجمن باروری و نابــاروری ایران با بیان اینکه ۲۰ درصد زوج های 
ایرانی در کشور نابارور هستند، گفت: حرارت موبایل و لپ تاپ و مشاغلی 
مانند کار در نانوایی، جوشــکاری و آجرپزی باعث ناباروری در مردان می شود. 
حمید چوبینه روز چهارشنبه در حاشیه برگزاری بیست و سومین کنگره سراسری 
انجمن علمی باروری و ناباروری ایران، در جمع خبرنگاران در دانشگاه شهید 
بهشتی افزود: حرارت می تواند ارگان های بدن را تحت تأثیر قرار دهد. گذاشتن 
لپ تاپ روی پا یا قرار دادن موبایل روی شــکم، نشستن زیاد، کار در نانوایی ها، 
جوشکاری ها و آجرپزی به اسپرم آسیب زده و میزان باروری را کاهش می دهد. 
وی اظهار کرد: افزایش ســن ازدواج به ویژه در زنان و تمایل به فرزنددار نشدن 
در ابتدای ازدواج از جمله موضوعاتی بوده که به ناباروری در جامعه دامن زده 
که با توجه بیمه ها به این مسئله، درمان ناباروری با موفقیت ها و آمار زیادی در 
ایران در حال انجام اســت. چوبینه به ســطح امکانات کشور در زمینه درمان 
ناباروری اشــاره و اظهار کرد: امکانات باروری در کشــور هم پیشرفته تر و هم 
وسیع تر شده  و به لحاظ تکنولوژی در زمینه باروری پیشرفت های حائز اهمیتی 
به دست آمده است. همچنین به لحاظ پوشش جغرافیایی نیز در استان های 
مختلف مراکز درمانی ناباروری وجود دارد. وی اظهار کرد: ناباروری و نداشتن 
فرزند مشکل جهانی است. وی ادامه داد: زوجینی را می بینیم که با وجود آنکه 
قدرت باروری دارند، نمی خواهند بارور بشوند یا اساسا تمایلی به داشتن فرزند 
ندارند، این خطر فزاینده، به خصوص برای جوامعی که اهمیت داشــتن فرزند 
برای  آنها بســیار مهم است یا مثل کشــور ما به سمت پیری جمعیت حرکت 
می کنند، بســیار جدی اســت که عمدتا دلایل اجتماعی و اقتصادی می تواند 
داشته باشــد. چوبینه درباره اینکه دانش پزشکی تا چه حد می تواند به افراد 
نابارور کمک کند، گفت: ۹۰ درصد کســانی که دچار انواع مشــکلات مرتبط با 
ناباروری هســتند و در سن باروری نیز قرار دارند، به کمک تکنولوژی های نوین 
که در کشور ما هم وجود دارد، امکان فرزندآوری پیدا می کنند. این عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران اظهار کرد: علوم و تکنولوژی های پیشرفته 
به سطحی رسیده که حتی برای سخت ترین مشکلات ناباروری نیز راه حل هایی 
یافته است. علوم و تکنولوژی جدید کمک می کند زوجینی که در خانواده های 
خــود تجربه تولد فرزنــد معیوب داشــته اند، از تکرار این تجربــه برای خود 

جلوگیری کنند.

پیری رحم نداریم
اشرف معینی، دبیر علمی کنگره نیز با بیان اینکه پیری رحم نداریم و فقط 
مبتلایان به سرطان که رادیوتراپی می شوند، رحم شان پیر شده و امکان بارداری 
ندارند، گفت: افزایش ســن در ناباروری مهم ترین مســئله اســت. در دنیا سن 
اولین بارداری به علت مسائل اقتصادی، اجتماعی و... بالا رفته است. بهترین 
ســن بارداری ۲۴ تا ۳۰ ســالگی اســت. وی اظهار کرد: برخی زنان حوالی ۴۵ 
ســال نزدیک یائستگی برای بارداری به ما مراجعه می کنند. بعد از ۳۷ سالگی 
کیفیت تخمک شدیدا بد می شود و خطر سقط به طور شدیدی افزایش می یابد. 
معینی درباره فریز تخمک ادامه داد: در دنیا بعد از ۳۸ سالگی به هیچ عنوان 

تخمک را فریز نمی کنند، زیرا شانس باروری پایین است .

گزارش دخترانی که عروس آتش می شوندگزارش
محمدرضا دژکام: این روزها متأسفانه با رشد روزافزون اعتیاد 
در میــان جوانان، شــاید به  جرئت بتوان گفــت که  به نوعی 
ناپسند بودن و نیز ناشایست بودن این پدیده شوم اجتماعی در 

میان جامعه امروزی ما از بین رفته است. 
در زمان هــای دور و شــاید تا همین چند ســال پیش، اگر 
پســر جوانی اعتیاد به مواد مخدر داشــت، در یک چشم 
به هم زدنی همســر یــا دختر جوان مــورد علاقه اش او را 
به درســتی و راحتی رهــا می کرد و  ســراغ آینده خودش 
می رفت. اما متأســفانه امروزه روز در برخی از موارد دیگر 
خبری از آن تحکم  اخلاقی و رفتاری نیســت که نیســت، 
بلکــه برخی از دختران جوان بــا دانش، آگاهی و علم به 
اینکه پسر جوان یا همان همسر آینده اش معتاد است، باز 
با این حال و احوال پای ســفره عقد با او می نشینند و هرگز 
و به هیچ وجه به پیامدهای منفی، ناگوار، تلخ و گزنده این 
تصمیم غیرمعقول و غیرمنطقی خویش نمی اندیشــند و 
فقط و تنها پایشــان را در یک کفــش می کند که یا فلانی 
یــا هیچ کس . اینجاســت که گاهی اوقات پــدر و مادر نیز 
مجبور به تســلیم درباره تصمیم اشتباه و بچه گانه دختر 
جوان خود می شــوند و این داستان تازه شروع می شود و 
وقتی اندکی زمان گذشت، آنگاه پس لرزه های نگران کننده 
روحی و روانی و اجتماعی آن تصمیم غلط خود را نمایان 

می  کند. 
قصــد پند و اندرز ندارم؛ چراکه به قول معروف زندگی هر 
انسانی به دســت خودش رقم می خورد و تصمیم گیرنده 
نهایی و غایی در نهایت خود او ســت. روی سخنم  در این 
موضوع، دختران جوان ایران زمین هســتند که امیدوارم با 
حوصله، صبر و شــکیبایی و نیز بینــش، بصیرت و آگاهی 
درســت و معقول و منطقی بیندیشــند و تابع احســاس 
و هــوس نباشــند  بلکه هوشــمندانه و عاقلانــه زندگی 

آینده شان را بنا کنند.
آیا تصوری غلط و اشــتباه از ترک دادن اعتیاد همسر آینده 

که در ذهن دختران جوان شکل می گیرد، درست است؟
گاهــی اوقات برخــی از دختــران جوان با وجــود اینکه 
می دانند پســر جــوان مورد علاقه شــان به مــواد مخدر 
صنعتی جدید امروزی از جمله «شیشــه» اعتیاد دارد، باز 
هم تمام  تلاش و کوشــش فراوان خود را به کار می گیرند 
که بتوانند اعتیاد او را ترک دهند. اگر این گونه باشــد، باید 
بگویم که نفس عمل درســت است و انسانی، ولی آیا آن 
پســر جوان نیز مایل به موضوع است و خودش نیز تلاش 
می کند یا خیر؟ اعتیاد به شیشــه  شــوخی بردار نیست که 
نیســت. اما از قدیم گفته اند: «عشــق آدم را کور می کند و 

به هر چیزی مجبور  ».  

امان و صد امان از درد عشق و عاشقی!
«رویکــرد دختران جوان چیســت و چرا دوســت دارند با  
چنین پســرانی ازدواج کنند؟». سال ها پیش کتابی نوشتم  
درباره ازدواج با عنوان: «مشــاوره ازدواج» که بسیار مورد 
اســتقبال قرار گرفت. در بخشــی از آن کتاب، به ایده ها و 
باورهای غلط و اشتباه درباره ازدواج اشاره کردم که اکنون 
فکر می کنم  به درد این بحث هم بخورد. به دختران جوان 
ایران زمین می گویم که دقت کنید تا با این دیدگاه های غلط 
ازدواج نکنید. اول اینکه ازدواج شــما با یک پســر معتاد 
چه دلیلی می تواند داشــته باشــد؟ من در پاســخ به این 
پرســش باید بگویم  نگاه شما به این گونه ازدواج به دلیل 
«ترحم و دلســوزی آن پسر اســت!». توضیح اینکه گاهی 
اوقات فردی مانند شما دختر جوان عزیز و گرامی سرزمین 
مادری، انگیزه اش برای ازدواج با فردی که اعتیاد به مواد 
مخدر دارد، نجات دادن پســر مورد علاقــه اش از تنهایی، 
اعتیاد، فشــارهای زندگی، مشکلات اقتصادی و اجتماعی 
و فرهنگی و نیز شــاید دلایل دیگر باشد. آهای دختر خانم 
جوانی که وابســتگی عاطفی و احساســی شدیدی به این  
پسر جوان معتاد داری، می خواهی با این کار یعنی ازدواج 
با او، مســئولیت زندگی او از جمله کار، مســکن 
و مســائل و مشــکلات مالی و مادی را بپذیری؟ 
اگر پاسخ مثبت اســت، باید  عرض کنم که بعد 
از مدتی کوتاه ایــن انگیزه و تلاش های بی وقفه 
شــما رو به خاموشی می رود و در نهایت زندگی 
زناشــویی آینده را با بحران ســهمگینی روبه رو 

می کند. 
دوم اینکه شما دلیل ازدواج تان با این پسر جوان 
معتاد می تواند از این موضوع سرچشــمه بگیرد 
که  به دلیل خوگرفتن و عادت کردن به او در طی 
زمان طولانی، می خواهی به هر شکل ممکن که 
شده او را به دســت بیاوری، اما به چه بهایی و  
چه قیمتی؟ این «عادت محض» شما به او برای 
شما خطرناک است و مانند یک مار سمی است 

که باید از آن دوری کنی.
شــرح حال دختری که می دانســت پسر جوان 

مورد علاقه اش اعتیاد به مواد مخدر دارد:
شــهرزاد، دختری ۲۸  ســاله و کارشــناس ارشد 
علوم ارتباطات اجتماعی و شــاغل در شــرکت 
تبلیغاتی. در گفت وگویی که با او داشــتم ، چنین 
تعریــف کرد: «این برگه که در دســتم  می بینید، 
مربوط به آزمایش اعتیاد بردیا، نامزد من است. 
جــواب آزمایش را دیدم و بــا دکتر نیز صحبت 
کردم. گفتنــد او اعتیاد به شیشــه دارد. البته از 
مدت ها پیش نسبت به این موضوع آگاهی کامل 
داشــتم ، اما چون علاقه فراوانــی به بردیا دارم، 
می خواهــم با او ازدواج کنم و او همســر آینده 

من است. 
من  می توانم او را ترک بدهم، اما نگرانی  و ترس 
و وحشــت من از این است که خانواده ام  متوجه 
ایــن موضوع بشــوند و آنگاه همــه چیز به هم 
بخــورد. این گونه تصمیم گرفتــه و برنامه ریزی 
کرده ام  که درســت یک روز قبل از مراسم عقد، 
بــه محضر برویــم  و به عاقد بگویــم که نتیجه 
آزمایش اعتیاد بردیا را از خانواده ام  پنهان کند». 
شــهرزاد در ادامه گفت: «نامزدم  دو سال است 
که شیشه مصرف می کند و می توان  به راحتی آن 
را ترک داد. دو سال مدت زمان زیادی نیست که 

نشود از عهده اش برآمد!».

اعتیاد به مواد مخدر یعنی غرق شدن در منجلاب 
تباهی

حــال در ادامه می خواهم از زوایای دیگر به این 
مقوله بپردازم. یکی از دوستانم که در دفترخانه 
ثبــت ازدواج و طــلاق در یکــی از نقاط  جنوب 
تهران کار می کند، به من گفت: «ما در دفترخانه  
به هیچ وجــه این گونه افراد را بــه عقد یکدیگر 
در نمی آوریــم. یعنــی رئیــس دفتر خانه فردی 
بسیار معتقد و مقید به اصول اخلاقی و انسانی 
اســت». او می گفت هر زوجی که به دفترخانه 
ما رجوع می کنند، برای جاری شــدن صیغه عقد 
به آزمایشــگاه معرفی می کند تا تست سلامت، 
عدم اعتیاد و... بگیرند و به همین منظور اســت 
که از ازدواج فرد معتاد جلوگیری می کند و آنان 

را به عقد یکدیگر در نمی آورد. رئیس دفترخانه ما معتقد 
است  باید نجات دهنده خانواده تازه تشکیل شده باشیم نه 
اینکه با دریافت هزینه های بیشــتر چشم  روی خوشبختی  
یکی از زوج ها بســته و آنان را با آگاهی بیشتر روانه حلقه 
بدبختی کنیم. دوســتم  در ادامه صحبت هایش گفت: اگر 
دختر جوانی بــا علم به اینکه می داند پســر جوان مورد 
علاقــه اش اعتیاد به مــواد مخــدر دارد، می خواهد روی 
عیب او پوشــش بگذارد، به این معناست که با چشم  باز 
خود را در آتش نابودی انداخته اســت! او اضافه کرد که 
متأســفانه برخی از دختران جوان بر این باور غلط هستند 
که می توانند پســر مورد علاقه شــان را تــرک بدهند، اما 
این تفکر و اندیشــه یک اشــتباه محض است؛ زیرا پس از 
ازدواج، مرد می داند که همسرش کاملا از اعتیاد او باخبر 
است و با علم به دانستن  این موضوع با او ازدواج کرده و 
تلاشی برای ترک ازدواج نمی کند، بلکه جسورتر و وقیح تر 
شــده و دیگر تن به کار و درآمدزایی و اشــتغال نمی دهد 
و این شــروع اولین درگیری ها و در نهایت ختم شــدن به 
دادگاه خانواده برای جاری شــدن اتفاق شوم و تلخ طلاق 

است. به همین سادگی  .

پول، حلال مشکلات است
جالب است بدانید از همین دوستم  پرسیدم  خب شما که 
با این شرایط عقد این گونه دختران و پسران جوان را انجام  
نمی دهید، آیا آنان  از تصمیم شان منصرف می شوند؟ وی 
پاســخ داد: نه! یادت باشد که پول، حلال مشکلات است. 
پرسیدم چطور؟ او در پاسخ به این پرسش من  با صراحت 
تمــام  گفت: «برخی از دفترخانه ها هســتند که با دریافت 
هزینه های بیشــتر و اضافی، دختر و پسر جوان را به عقد 
یکدیگر در می آورند و خانواده ها هم از جریان اعتیاد پســر 
باخبر نمی شوند. به قول معروف طوری رفتار می کنند که 
آب  از آب تکان نخورد. به همین  سادگی. باور می کنی؟  اما 
دفترخانه ای را می شناسم  که رئیس آنجا مانند دفترخانه 
ما، برای جاری شــدن صیغه عقد، اجــازه پدر دختر  یا جد 
پــدری دختر جوان را جزء الزامات می داند و این شــخص 
(رئیس دفترخانه) معتقد اســت  اگر دختر جوان اصرار و 
پافشــاری داشته باشد با پسر معتاد ازدواج  کند، حتما باید 
پدر او در جریان تمام  قضایا باشد و اگر پدر دختر جوان در 
قید حیات نباشــد، جد پدری او باید مطلع باشــند، در غیر 
این صورت بدون  اطلاع خانواده دختر از اعتیاد پسر جوان، 

صیغه عقد را جاری نخواهد کرد».

توصیه های روان شناس:
به دختران جوان ایران زمین توصیه می کنم اگر به پســری 
علاقه مند هستید و می دانید او به مواد مخدر مانند شیشه 
اعتیــاد دارد، از تصمیــم به ازدواج بــا او صرف نظر کنید. 
ازدواج، بازی نیســت. احساس و هوس زندگی نمی سازد. 
عشــق کورکورانه را کنار بگذارید. واقع بینانه با شرایط فرد 
مورد علاقه تان کنار بیایید. شما با دانستن اینکه پسر مورد 
علاقه تان معتاد اســت و با این نگــرش که می توانید او را 
از این منجلاب نجات دهید، ســخت در اشــتباه هســتید. 
شــما دختر جوان اگر با علم  به اینکه فرد مورد علاقه تان 
معتاد اســت، به راحتی این آســیب اجتماعی را پذیرفته 
و بخواهید آینــده، جوانی و زندگی خــود را با فردی گره 
بزنیــد که اراده، عقل و غیرتش را بــا اعتیاد معامله کرده 
است، به خودتان و عشق تان خیانت کرده اید؛ زیرا این گونه 
افراد نه تنها به زندگی خود پایبند نیســتند، بلکه به راحتی 
هم از شــما چشم پوشــی می کنند و در واقع اگر شــما به 
رفتارهای ناهنجارگونه او اعتراض کنید،  آن پســر جوان و 
به عبارتی عشــق تان به شما این طور پاسخ خواهد داد که  
تو می دانســتی که من  یک معتادم، پس چرا با من  ازدواج 
کردی؟ این خود تو بودی که خواستی هیچ کس از اعتیادم 
به مواد مخدر خبردار نشود، حتی خانواده ات، پس رهایم  
کــن! این اتفاق تلخ و گزنده اگر شــکل بگیــرد، مانند آب 
سردی است که گویی بر پیکر شما ریخته اند و آنجاست که 
متوجه می شوید  چقدر اشتباه کرده اید. پس عزیزان جان! 
اگر همان گونه که شما دلتان برای عشق تان می تپد، او هم 
شــما را واقعا دوست می دارد، باید تلاش کند و عزم خود 
را جــزم کند تا اعتیادش را ترک کند و خودش، اراده اش و 
میزان عشــق و مهربانی و وفاداری اش به شما را این گونه 
به اثبات برساند. البته اگر خودش بخواهد وگرنه به زور و 
اجبار هیج فایده ای نداشــته و ندارد و باز روز از نو و روزی 
از نو خواهد شــد. پس اندکی تأمل و تفکر داشته باشید و 

تابع احساس خود عمل نکنید.
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